
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 29 сентября 2020 г. № 09/1130 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 20 апреля 2020 № 04/363 «Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функ-

ций в сфере деятельности администрации городского округа «Вуктыл» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-

ным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом 

Республики Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Рес-

публике Коми», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 июля 2016 г. № 96 

«Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах муниципального об-

разования городского округа «Вуктыл»» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 20 апре-

ля 2020 № 04/363 «Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций в сфере де-

ятельности администрации городского округа «Вуктыл» следующие изменения: 

Перечень  коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации 

городского округа «Вуктыл», утвержденный постановлением (приложение), дополнить 

подпунктами 16 -17 следующего содержания: 

«16. Подготовка и принятие решений по вопросам опеки и попечительства при 

осуществлении переданных отдельных государственных полномочий Республики Коми. 

17. Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуа-

тацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 

капитального строительства, разрешений на установку рекламных конструкций, аннули-

рование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 

рекламных конструкций, выдача документов о согласовании переустройства и (или) пере-

планировки жилого помещения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародо-

вания). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» - руководитель  

администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова 

 


